图信[2017] 19号

内蒙古大学机构知识库培训及使用通知

各学院、相关部门：
为了有效地保存、管理我校知识资产，最大限度提升我校及我校学者在全球的学术影响力，图书馆构建了内蒙古大学机构知识库平台。该平台涵盖“学者”、“机构”、“统计”等功能，供学者个人、学院管理者和校级管理部门使用。
“学者”：汇集、展示了我校1300多名学者学术生涯发表的学术成果，动态追踪其学术成果的被收录情况及成果被引频次，并通过可视化图谱揭示学者学术科研网络，动态跟踪成果的学术影响力（SCI、EI、Scopus、CSSCI等被收录情况）和社会影响力（各种网络计量指标，包括浏览、下载、分享、关注、收藏等）。
“机构”：收集我校各学院、各级科研机构、各部门和教辅单位历年来所有发表的学术成果，成果类型包括：期刊论文、会议论文、学位论文、专著译著、专利、获奖等信息（资源类型不断补充中）。各类成果按照学院、系所、单位或国家重点实验室等部门分类分别展示。
“统计”：支持不同粒度的成果统计方式，便于了解、掌握我校及各部门、各院系成果发表类型及趋势，通过统计数据进行分析，预测学科发展，并为管理和决策提供基础数据。为了确保有关部门能够正确使用机构知识库，现决定进行机构知识库系统培训及数据审核校对工作，有关事项通知如下：
1、 系统培训
1. 培训对象：请各学院选派科研负责人、科研秘书等专人参加此次培训，请于本周三（11月15日）下班前将回执（附件1）发送至邮箱libsystem@imu.edu.cn；
2. 培训时间：2017年11月16日（星期四）8:30-11:30，14:30-17:30
3. 地点：主楼四楼电教中心401
2、 数据审核校对
1. 时间：2017年11月20日-12月15日
2. 内容：请每位教师使用自己的账号登陆系统（http://ir.imu.edu.cn），审核、校对个人的科研成果数据。
欢迎各位教师使用并反馈意见。如有相关技术问题请联系校图书馆系统管理与开发部。联系电话：4992566，18698407767；联系邮箱libsystem@imu.edu.cn；联系人：白淑霞，李天亮。

                                   图书与信息技术部
                                    2017年11月13日

附件1：内蒙古大学机构知识库培训回执
学院：_______________
	序号
	姓名
	职务职称
	手机号
	电子邮箱
	QQ
	微信号
	备注

	[bookmark: _GoBack]